
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                 СОЬЛЖА_Г1АЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                 К1ОШТАН 

УЧРЕЖДЕНИЕ                  МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ                ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

ШКОЛА № 2 с ЦЕНТОРА-ЮРТ» ИМ.А-Х.КАДЫРОВА           «Ц1ОНТАРА-ЮЬРТАН № 2» А-Х.КАДЫРОВН  

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО                                   Ц1АРАХ ЙОЛУ 

РАЙОНА                                                                                     ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА                                                                                                                

              __________________________________________________________________________________ 

360030, ЧР, Грозненский район,                                                         e-mail. Sosh2_s.centora_yurt@mail.ru 

с. Центора-Юрт, ул. Аксайская, 30                                                      тел. 8(928) 948-50-45 

 

 

 

П Р И К А З 

16.03.2020г.          №202 
 

 

 
О переводе учебного процесса 

на дистанционное обучение 
 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики №404-п от 16.03.2020г., в целях профилактики и предотвращения 

коронавирусной инфекции, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. В период с 17 марта по 25 апреля 2020г. перевести учебно-воспитательный 

процесс на дистанционную форму обучения. 

 

 

2. Возложить ответственность за организацию образовательного процесса в 

дистанционном режиме на заместителей директора по УВР Ахтаеву М.Д. и 

заместителя директора по ИКТ Кужулову М.С. 

 

3. Заместителю директора по УВР Ахтаевой М.Д. проинформировать учащихся 

и их родителей (законных представителях) о реализации части 

образовательных программ с применением дистанционных образовательных 

технологий, а также ознакомить их с расписанием занятий (Приложение), 

графиком проведения контрольных, диагностических работ и консультаций по 

предметам. 

 

4. В целях реализации образовательных программ в полном объеме учителям-

предметникам 5-11 классов: 



-использовать дистанционные образовательные технологии, интернет-ресурсы 

образовательных порталов: «Учи.ру», «Российская электронная школа, «Я-класс» и 

др.; 

-при работе с учащимися руководствоваться требованиями СанПиН 

2.2.2./2.4.1340-03 «Гигиенические требования к персональным электронно-

вычислительным машинам и организации работы» и не превышать оптимально 

допустимое количество занятий с использованием ПЭВМ в течение учебного дня 

для учащихся 5-8классов-2урока, для 9-11классов -3урока. Время рассчитывается в 

академических часах. Перерыв между занятиями 15минут. 

 СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям 

и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» и не превышать 

объем допустимого домашнего задания (5 классах-2часа; в 6-8-2,5 часов, в 9-

11классах – до 3, 5часов.) 

-вести документацию (заполнять журналы, выставлять отметки) согласно 

Положению о классных журналах; 

-своевременно осуществлять корректировку календарно-тематического 

планирования с целью обеспечения реализации программ в полном объеме; 

-при отсутствии возможности изучения тем учащимися самостоятельно, 

организовать прохождение программного материала после отмены карантинных 

мероприятий при помощи блочно-модульного подхода преподавания, о чем 

делается соответствующая отметка в календарно-тематическом планировании. 

  

4. Классным руководителям 5-11классов: 

- осуществлять систематический контроль над процессом дистанционного 

обучения учащихся (обеспечить регистрацию на образовательных порталах, 

организовать обратную связь с родителями по вопросам успеваемости 

учащихся); 

  

 

5. Деятельность педагогических работников в период дистанционного обучения 

осуществляется согласно плану работы МБОУ «СОШ №2 с. Центора-Юрт» им. 

А-Х. Кадырова. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          Зуруев Р.У. 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

 

Ахтаева М.Д. 

Кужулова М. С.



 

Приложение  к  приказу №____ 

от  «__»  _____  20___ г. 

 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ  

 

5 КЛАСС 

 

Понедельник                                                              

 

1 Русский язык 

2 Математика  

3 Английский язык 

4 История  

  

Вторник 

 

1 Математика  

2 Английский язык 

3 Русский язык 

4 Биология (5 «М») 

 

Среда 

 

1 Русский язык 

2  Математика  

3 Чеченский язык 

4 История  

  

 

Четверг 

 

1 Математика  

2 Английский язык 

3 Русский язык  

4 Чеченская литература 

 

 

Пятница 

 

1 Математика  

2 Русский язык 

3 ИКТ (5 «И») 

4 Русская литература 



 

 

 

 

 

 

 

9 КЛАССЫ 

 

Понедельник  

 

1 Русский язык 

2 Математика  

3 Обществознание 

  

Вторник 

 

1 Математика  

2 Русский язык 

3 ИКТ 

 

Среда 

 

1 Русский язы 

2 Математика  

3 Химия  

  

 

Четверг 

1 Математика  

2 Русский язык 

 Биология  

 

 

Пятница 

 

1 Математика  

2 Математика  

3 Русский язык 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

10 КЛАССЫ 

 

Понедельник  

 

1 Русский язык 

2 Математика  

3 Обществознание 

  

Вторник 

 

1 Математика  

2 Русский язык 

3 Биология 

 

Среда 

 

1 Математика 

2 Химия 

3 ИКТ 

  

 

Четверг 

 

1 ИКТ 

2 Русский язык 

3 Биология  

 

 

Пятница 

 

1 Математика  

2 Обществознание  

3 Физика  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 КЛАССЫ 

 

Понедельник  

 

1 Русский язык 

2 Математика  

3 Обществознание 

  

Вторник 

 

1 Математика  

2 Русский язык 

3 Биология 

 

Среда 

 

1 Математика 

2 Химия 

3 ИКТ 

  

 

Четверг 

 

1 ИКТ  

2 Русский язык 

3 Биология  

 

 

Пятница 

 

1 Математика  

2 Математика  

3 Физика  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 КЛАССЫ 

 

Понедельник  

 

1 Русский язык 

2 Математика  

3 Обществознание 

  

Вторник 

 

1 Математика  

2 Русский язык 

3 Биология 

 

Среда 

 

1 Математика 

2 Химия 

3 ИКТ 

  

 

Четверг 

1 Математика  

2 Русский язык 

3 Биология  

 

 

Пятница 

 

1 Математика  

2 Математика  



3 Физика  

 

 

 

 


